H. Sax. C  
182

H. Sax. C  
182

IMMUNITAS ANNORUM  
 ET CONSILIORUM SENECTUS  
 IN  
 SERENISSIMO AC RO-  
 TISSIMO  
 PRINCIPIS AC  
 DOMINI  
 DN. JOHANNIS  
 GEORGII  
 DUCIS SAXONIAE, JULIAE  
 CLIVIAE AC MONTIUM ANGRIB. AC WEST-  
 PHALIAE, ROM. IMPERII ARCHIMARSCHALLO  
 ET ELECTORE, LANDGRAVIO THURINGIAE, MARCHIONE MISNIE  
 S. NON UTINUS LESATIE, BERGAVIO MAGDEBURG. COMIT.  
 TE. RINGOLDINGATE HESSEBERGO, COMITE MARCAE  
 S. WESSEBERG. AC RABEN. DYNASTIA IN  
 LAVANTIN.  
 PATRIAE PATRE OM.  
 DOMINO S. G. EMENTISSIMO,  
 NUTRITORE MUNIFICENTISSIMO,  
 ILACDA BEATAOVE SED. PE. ECCL. N. M. M. MORTE  
 IN ERRE. ERRETO.  
 ESSE. H. L. USTRISSIMARUM EXEQVIARUM  
 IN  
 V. JUL. A. M. DC. XCV.  
 IN SOLEMNISSIMA PAVAGYRI  
 DEMORATA PUBLICE  
 AB  
 ACADEMIA LIPSIENSI  
 INTERPRETE  
 D. VALENTINO ALBERTI P.  
 LIPSIÆ. EMERIS JOH. GEORG.

*H. Sax. imp. 144*

112 et 115

IMMATURITAS ANNORUM  
ET CONSILIORUM SENECTUS,  
IN  
SERENISSIMO AC PO.  
TENTISSIMO  
PRINCIPE AC  
DOMINO,  
DN. JOHANNNE  
GEORGIO IV.  
DUCE SAXONIÆ, JULIÆ,  
CLIVIÆ AC MONTIUM, ANGRIÆQ; AC WEST-  
PHALIÆ, S. ROM. IMPERII ARCHIMARESCHALLO  
ET ELECTORE, LANDGRAVIO THURINGIÆ, MARCHIONE MISNIÆ,  
NEC NON UTRIUSQ; LUSATIÆ, BURGGRAVIO MAGDEBURGI, COMI-  
TE PRINCIPALI DIGNITATE HENNEBERGICO, COMITE MARCÆ,  
RAVENSBERGÆ AC BARBY, DYNASTA IN  
RAVENSTEIN,

PATRIÆ PATRE O. M.  
DOMINO SUO CLEMENTISSIMO,  
NUTRITORE MUNIFICENTISSIMO,  
PLACIDA BEATAQVE SED PRÆCOCI NIMIS MORTE  
SIBI EHEU! EREPTO,  
IPSO ILLUSTRISSIMARUM EXEQVIARUM  
DIE

V. JUL. A. M DC XCIV.  
IN SOLENNISSIMA PANEGYRI  
DEPLORATA PUBLICE

AB  
ACADEMIA LIPSIENSI,  
INTERPRETE  
D. VALENTINO ALBERTI, P. P.

---

LIPSIÆ, LITERIS JOH. GEORG.

Stattus Sylvar. L. 3. in lachrymis  
Hetrusci.

*Mediâ cecidere abrupta juventâ  
Gaudia, florentesque manu scidit Atropos annos:  
Qualia pallentes declinant lilia culmos,  
Pubentesque rosæ primos moriuntur ad Austros,  
Aut uti verna novis expirat purpura pratis.*

D. VALENTINO ALBERTI. P.P.

LIPSIÆ. LITERIS JOH. GEORG.

Ascendenti mihi hanc Cathedram, intuentique Vos, P. C. & subsellia Vestra, quæ occupastis, & aram, quam ante oculos habetis, & hunc ipsum, quò ego confisto, umbonem, insolitæ quædam tenebræ offundi videntur, ut tametsi singulis hujus horæ momentis lumen diurnum incrementa capere non nesciam, me à nocte aut ejus confinio non multùm abesse putem. Adeò nigredine immerfa sunt omnia, pullatisque vestibus aut involucris obducta; vultibus etiam vestris, contra morem, nihil sereni præferentibus, & concentu Musicò, qui hòc aliàs locò auditur suavissimus, in ejulatum propemodum abeunte, ut ad luctum haut vulgarem, sed ingentem, sed maximum omnia composita esse, facile intelligam, & an silendum mihi sit, an loquendum, propè ignorem. At enim verò nihil mihi præter opinionem accidit, quem latere non potest, quod exiguum, temporis effluxerit, ex quo eandem tragœdiam hòc ipsò locò egimus, quam hodie, non scenâ, sed personâ mutatâ, repræsentare denuo, necesse habemus. Quid? quod ego vestigia mea non obtrita, sed recentia maximeq; conspicua hìc deprehendam, ubi me simili prorsus occasione verba fecisse ad Vos, A. non dememini. Sed clariùs loquar, ubi res non est obscura, vel occulta, nullisque verborum tegumentis involvi aut celari potest. Nuper admodùm quintum elapsum est semestrem, ex quo Divum Joh. Georg. III. Dominum olim nostrum Indulgentissimum,

simum,

fimum, ad illustrem tumulum absentes hęc locò comi-  
 tati sumus. Idem humillimum tristissimumque officium  
 præstamus hodiè Divo Joh. Georg. IV. Domino nostro,  
 dum viveret, Clementissimo, Icholasticis his ceremo-  
 niis non tam adumbrantes Aulicas illas solennitates, qui-  
 bus hodiè Illustrissimo funeri iusta Fribergæ solvuntur,  
 quàm verbis, habituque corporis animiq; mœrore sum-  
 mo magnitudinem luctûs nostri decenter exprimentes.  
 O quàm præcipiti fatorum ordine secutus est Patrem Fi-  
 lius! Quam brevi temporis spatîo licuit nobis à lugubri  
 festivitate feriari! Mari hoc accidit, ut raro sit maneatq;  
 diu tranquillum, sed orto hinc inde ventò, subito intum-  
 elcat, maximèqve tumultuetur: sic vita hominum ad  
 breve tempus quieta, gravissimas mox tempestates ex-  
 peritur, ipsaque fluctuat & naufragia parit, & mille di-  
 scrimina rerum. Vulgatum simile, sed aptum & peran-  
 tiqum, disertissimoque Græcorum Patrum Chryso-  
 stomo adhibitum, postquam Sartonius & Aurelianus in  
 exilium essent ejeti. Quantò rectiùs id nostro tempo-  
 ri accommodamus, quò post brevem moram Patrem &  
 Filium, utrumque Electorem ac Dominum nostrum de-  
 sideratissimum, non in exilium actos, sed exactos vitâ  
 ipsâ videmus, dolemusque. Mitiùs ante hæc tempo-  
 ra nobiscum agebat Deus, spatisque multò amplioribus  
 funera Principum nostrorum discernibat. Postquam  
 hoc seculo vitâ defunctus fuisset Christianus Secundus,  
 quinque supra quadraginta elabebantur anni, antequam  
 Johannes Georg. I. supremum obiret diem. Qui funus  
 illius secuti erant pueri, hujus exequias comitabantur se-  
 nes, vix memores eorum omnium, quæ vidissent illò tem-  
 pore atq; audiissent. Brevius sed longum satis interval-  
 lum fata Johannis Georg. I. & II. disjunxit, nobis post  
 quatuor & viginti demum annos, quos feliciter hic in-  
 Impe-

Imperio exegerat, celebrantibus funebrem denuò festi-  
vitatem. Sed quàm mutata fuit rerum facies ex illo tem-  
pore, mortuò post undecim regiminis annos Johanne  
Georg. III. Quarto verò, eheu! postquàm dimidium  
tertii vix superâsset. O arctissimas temporum angu-  
stias, in quas Principum nostrorum funera inciderunt!  
O præproperas fortunæ vicissitudines, quas nos experti  
sumus! Sicut per æstatem iis in locis, quæ sunt ad Septen-  
triones, Sol, ubi occidit, minimò post intervallo spatidq;  
temporis oritur vicissim, ac denuò conspicitur: ita con-  
trarium accidit nobis, Sole nostrò, postquam vix ortus  
fuisset, iterum occidente, inque densissimas noctis tene-  
bras conjiciente nos præter opinionem. O cladem in-  
gentem, quam perpeffi sumus, eoq; majorem, quò bre-  
vitas regiminis ac vitæ in Nostro illustrior fuit per exi-  
mias illas animi corporisque dotes, quibus instructus or-  
natusque erat à Deo, Princeps juvenili ætate sed senili  
prudentiâ florentissimus. *Amisimus, inquit de Valen-  
tiniano Juniore Ambrosius, Imperatorem, in quò duo pa-  
riter acerbant dolorem, annorum immaturitas & consili-  
orum senectus.* Idem profecto de Nostro dicere nos  
possumus ac debemus. Quod enim utrique defuit in æta-  
te, supplevit sapientia judicii que vis, concessa naturæ be-  
neficio studiò que acquisita. Erat Valentinianus Valen-  
tiniani, Johannes Georgius Johannis Georgii, Impera-  
tor ille Imperatoris, Elector hic Electoris filius, ut utrum-  
que semina prudentiæ, cujus specimina dabant luculen-  
tissima, cum ipso sanguine imbibisse, vero sit simillimum.  
Hæc enim hæreditatis pars est non incerta nec exigua,  
magnorum parentum liberos ut plurimum ad magna na-  
sci, & ad paria olim facienda fingi à natura non minùs,  
quàm impelli. Maximè verò hoc fit, quando non pau-  
cæ Illustres Familiæ inter Majores inveniuntur, quæ ut

B

vir-

virtutes suas in communes posteros derivent, diversas vires uniunt. Sicut flumina, quò plures alveo suo rivos recipiunt, eò fiunt majora: ita fortiores sunt stimuli, qui posteros ad virtutem incitant, si à Majoribus diversi sanguinis admoveantur. De hac verò felicitate gratulandum imprimis erat Serenissimo Electori nostro, quippe quod Parentem è Saxoniae Heroibus, Matrem è Regio Danorum sanguine accepisset, perque Aviam alteram à Marchionibus Brandenburgicis, alteramque à Ducibus Lüneburgensibus & Brunswicensibus ortum traxisset, earumque virtutum omnium, quibus tot Illustres animæ inclaruere, hæres à natura designatus esset. Quis putet, novercam illam extitisse in formandâ ejus indole, in quem sanguinem & vitam e tot Augustissimis fontibus tam benigne derivasset, ut ad divinam originem suam adspirare haut potuerit; quis putet? Quod si longius ire oculosque altius extollere ac in amplissimam Majorum seriem convertere liceat, quot inter eos videbimus Duces, quot Electores, famâ meritisque maximos? Quid? & Reges in hoc ordine, quid? & Imperatores non paucos deprehendemus, à quibus spiritum hausit Noster, per Majores suos in se transfusum, non sine habitudine ac inclinatione ad imitandum eos, qui in communionem gloriæ non minùs quàm sanguinis sui eum admisissent. Barbarorum hic mos sit, nobilitatem non ultra unius hominis vitam extendere, nullumque insignibus Majorum in hæreditate locum relinquere, quod nisi Viris bene meritis præmium hoc non sit tribuendum, nec sanguini, sed soli virtuti favendum. Enimvero hos inter feros & inhumanos prorsus homines nihilominus reperiuntur, apud quos dignitas parentum ad nepotes usque, si non ultra, generando propagatur, imo in Familiis imperantibus nullò temporis articulo numeroque;

roque;

roq; personarum circumscribitur, sed in omnes omnino posteros diffunditur in infinitum; adeò compertum est omnibus atq; exploratum, singulare quid ab Illustribus Majoribus transire ad Posteros, ut apti nati sint præ aliis ad sceptrum gerenda, publicamque rem feliciter administrandam. Eò verò liberalior in Principem nostrum extiterat natura, quò longior est illa Majorum series, per quam igniculos virtutis in ipsum devolvebat. Quid mirum? Flumina quò longius currunt, eò magis crescunt atq; adaugentur: ita sanguis Heroum incrementa sumit eundo, eoq; semper majora, quo plures sunt, per quos in posteros derivatur. Hoc ut de Beatissimo Nostro demonstrarem, opus non est, cum de antiquitate generis nemini non constet, eaq; tanta sit, quanta potest esse, cum est maxima, inq; illo adhuc infante signatissima comparuerint indicia, quæ de heroicâ Ejus indole, tot tantisq; Majoribus haut indignâ, manifestè testantur. Quid dicam de culturâ Ejus planè singulari? quæ cum nullibi major fuerit, vix parem in Aulis Principum invenit. Magnum hoc est omniq; laude dignissimum, eligi posse à Magnatibus aptissimum è multis, qui præsit educationi liberorum aut intersit; sed hanc felicitatem Divus Parens cum aliis habebat communem, non illam, quod Conjugem accepisset, quo nobilicrem è sanguine Regiò, eò aptiorem ac promptiorem ad teneram Serenissimi Filii ætatempie prudenterq; moderandam; quâ in arte tanta Magistra parem non habuit; tantum abest, ut majorem agnoverit. Vivit adhuc Heroïna, utq; diutissimè felicissimeq; vivat, precamur omnes. Ejus verò qui meminerit, aut conspectu ipsius alloquioq; gavisus fuerit, non potest non recordari ac venerari merita illa, quibus in educandò Principe Juventutis, Filio suo Serenissimo, totam Rempubl. sibi obstrinxit.